
  č.j.: MUKV 68336/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 18. prosince 2023 
(RM č. 27) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 27 
usnesení č.: 23/27/1/1  
RM schvaluje návrh programu 27. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 26/2023 (plnění 
usnesení). 
              

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Smlouva o spolupráci – v souvislosti s investiční akcí „Bytové domy Lobeč, vč. připojení  
na infrastrukturu, komunikace, venkovní úpravy Kralupy nad Vltavou“ 
usnesení č.: 23/27/2/1 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi městem a stavebníkem S. K., nar. XXXXXXXXXXXX, trv. 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za účelem realizace stavebního záměru „Bytové domy Lobeč, vč. 
připojení na infrastrukturu, komunikace, venkovní úpravy Kralupy nad Vltavou,“ v předloženém znění. 

 

Bod programu: Smlouva o provedení stavby na cizím pozemku a Smlouva o náhradní výsadbě – 
v souvislosti s investiční akcí „Bytové domy Lobeč, vč. připojení na infrastrukturu, komunikace, venkovní 
úpravy Kralupy nad Vltavou“ 
usnesení č.: 23/27/2/2 
1. RM schvaluje uzavření smlouvy o provedení stavby na cizím pozemku mezi městem a investorem S. K., 

nar. XXXXXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za účelem realizace 
stavebního záměru "Bytové domy Lobeč, vč. připojení na infrastrukturu, komunikace, venkovní úpravy 
Kralupy nad Vltavou," v předloženém znění. 

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o náhradní výsadbě mezi městem a investorem S. K., nar. XXXXXXXXXXXX, 
trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jakožto kompenzace za ekologickou 
újmu spojenou s kácením dřevin v rámci realizace stavebního záměru „Bytové domy Lobeč, vč. připojení 
na infrastrukturu, komunikace, venkovní úpravy Kralupy nad Vltavou,“ v předloženém znění. 

 

Bod programu: Stanovení celkového počtu pracovníků MěÚ na rok 2024 
usnesení č.: 23/27/2/3 
RM stanovuje počet zaměstnanců města zařazených v MěÚ Kralupy nad Vltavou pro rok 2024, na počet 133 
zaměstnanců (126 pracovních tabulkových míst, 7 zaměstnanců na MD a RD). 

 

Bod programu: Návrh na jmenování ředitele příspěvkové organizace města „Městské muzeum v Kralupech 
nad Vltavou“ 
usnesení č.: 23/27/2/4 
RM jmenuje Ing. Jindřicha Havlíka ředitelem příspěvkové organizace města „Městské muzeum v Kralupech 
nad Vltavou,“ na dobu určitou jednoho roku, se zkušební dobou v trvání 6 měsíců, s účinností od 01.01.2024.    

 

Bod programu: Smlouva o výkonu činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR) 
usnesení č.: 23/27/2/5 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR) mezi 
městem a spol. MILWEN s.r.o, IČO 05396590, zastoupenou Mgr. Václavem Šmídem, za celkovou paušální 
cenu 6.050 Kč vč. DPH, s účinností od 01. 01. 2024, na dobu neurčitou. 



str. 2 

 

Bod programu: Žádost o dotaci z „Fondu města pro finanční podporu opatření k omezení a snižování emisí 
ze spalovacích stacionárních zdrojů“ („kotlíkové dotace“) 
usnesení č.: 23/27/2/6 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 15 000,- Kč panu Ing. P. J., nar. XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na úhradu nákladů spojených s výměnou nevyhovujícího 
zdroje vytápění v rámci dotačního programu „Nová zelená úsporám“ a uzavření související veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí předmětné individuální dotace, v předloženém znění, na základě ust. § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod programu: Návrh platového výměru ředitelky MŠ Gen. Klapálka  
usnesení č.: 23/27/2/7 
RM bere na vědomí změnu platového výměru ředitelky MŠ Gen. Klapálka – paní Bc. Jitky Jírové (viz příloha 
důvodové zprávy), v souvislosti s postoupením do platového stupně č. 7 – dosažením počtu 32 let 
započitatelné praxe, s účinností od 01.01.2024.   
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Návrh na vyřazení majetku 
usnesení č.: 23/27/3/1  
RM schvaluje vyřazení majetku uvedeného v seznamu (příloha č. 2) dle návrhu Likvidační komise. 

 

Bod programu: Rozpočtové opatření č. 31/2023 
usnesení č.: 23/27/3/2 
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 105.000 Kč. Jedná se o finanční 

prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 105.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 105.000 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 141.428 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy řidič osobního vozidla naboural 
elektromechanický výsuvný sloupek na Palackého nám., Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 141.428 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 
(komunální služby a územní rozvoj) o 141.428 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 50.000 Kč. Jedná se o finanční prostředky 
na základě smlouvy o reklamě a propagaci mezi Městem Kralupy nad Vltavou a společností Rezidence nad 
Vltavou, a.s., při akci „XV. Městský ples 2023“.  Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399 
o 50.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399 o 50.000 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.920 Kč. Jedná se o finanční prostředky 
od Centra služeb pro silniční dopravu za dopravní výuku žáků 4. a 5. tříd ZŠ podle „Tematického plánu“ 
MD BESIP na všech základních školách v ORP Kralupy. Navýšení příjmů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 (ostatní 
péče a pomoc dětem a mládeži) o 1.920 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 (ostatní péče a 
pomoc dětem a mládeži) o 1.920 Kč. 

 

Bod programu: Návrh rozpočtu města Kralupy nad Vltavou na rok 2024 
usnesení č.: 23/27/3/3 
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet města Kralupy nad Vltavou na rok 2024. 
 

 

 



str. 3 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Výměna ocelových vrat v areálu TSM, Kralupy nad Vltavou – žádost o prodloužení termínu 
dokončení díla 
usnesení č.: 23/27/4/1  
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00098/2023 ze dne 09.08.2023 na akci 
„Výměna 3ks ocelových dvoukřídlých vrat v areálu TSM Kralupy nad Vltavou“ se zhotovitelem fa  Dočekal, 
Hakenova 438, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 16584198. Předmětem dodatku je prodloužení termínu 
dokončení díla do 31.03.2024. 

 
Bod programu: Vstup do chodníku v ulici U Parkovacího domu, Kralupy nad Vltavou – žádost o udělení  
výjimky ze stavební uzávěry  
usnesení č.: 23/27/4/2 
RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro Společnost BOHEMIATEL, Libušská 210, č.p. 27, 142 00 
Praha 4, IČ: 60491515  ke vstupu do chodníků ze zámkové dlažby v ulici K parkovacímu domu na pozemcích 
parc.č.  3/99, 3/100, 3/102 a 3/103 v k.ú. Kralupy nad Vltavou. Důvodem je nová optická síť Vodafone Czech 
Republic a.s., která bude vybudována pro připojení obytného souboru FINEP mezi ulicemi Nádražní, 
K parkovacímu domu, Havlíčkova, Ke Kocandě a Trojanova. Podmínkou je splnění požadavků správce místní 
komunikace a oslovení firmy GEMO a.s., Dlouhá 532/22, Olomouc a SWIETELSKY stavební s.r.o., Sokolovská 
192/79, Praha 8, na provedení vstupu do chodníků z důvodu držení záruky na dílo do 02/2027 na pozemcích 
parc. č. 3/99, 3/100, 3/102 a 3/103 v k.ú. Kralupy nad Vltavou s tím, že předmětné stavební úpravy bude 
hradit žadatel.   

 

Bod programu: Aktualizace Strategického plánu města Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/27/4/3 
RM schvaluje znění dotazníku a provedení dotazníkového šetření v lednu 2024. 

 
Bod programu: PD - Rekonstrukce otopné soustavy – sportovní hala – cenová nabídka  
usnesení č.: 23/27/4/4 
1. RM schvaluje zhotovitelem jednostupňové projektové dokumentace vč. kontrolního rozpočtu a soupisu 

prací s výkazem výměr na akci „Rekonstrukce otopné soustavy sportovní haly v Kralupech nad Vltavou“, 
spol. TECHNOdesign, s.r.o., Koněvova 2208/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 074 06 185, za celkovou cenu 
37 000 Kč bez DPH. Finanční náklady budou hrazeny z rozpočtu odboru RIaSM na rok 2024 – projektové 
dokumentace - celkem. 

2. RM schvaluje rozšíření předmětu prací o zokruhování teplé užitkové vody do šaten a sprch. Finanční 
náklady budou hrazeny z rozpočtu odboru RIaSM na rok 2024 – projektové dokumentace - celkem.  

 
Bod programu: PD – Venkovní učebna ZŠ Gen. Klapálka – cenová nabídka 
usnesení č.: 23/27/4/6 
RM schvaluje zhotovitelem projektové dokumentace vč. kontrolního rozpočtu a soupisu prací s výkazem 
výměr a inženýrské činnosti na akci „Venkovní učebna ZŠ Gen. Klapálka“, projektantku Ing. Danu Jakšíkovou, 
Kněžpole 208, IČ: 14 25 73 60, za celkovou cenu 35 500 Kč vč. DPH. Finanční náklady budou hrazeny  
z rozpočtu odboru RIaSM na rok 2024 – projektové dokumentace – celkem. 

 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Rekonstrukce části objektu plaveckého bazénu – samostatné sauny  
v Kralupech nad Vltavou - PD 
usnesení č.: 23/27/4/7 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce části objektu 
plaveckého bazénu – samostatné sauny v Kralupech nad Vltavou - PD“ s dodavatelem Studio PHX s.r.o.,  
se sídlem Ondříčkova 384/33, 130 00 Praha 3, IČ: 09098569, za celkovou cenu 405.000,00 Kč bez DPH, resp. 
490.050,00 Kč s DPH. 



str. 4 

 

Bod programu: Cisternová automobilová stříkačka pro SDH Kralupy nad Vltavou – Minice – smluvní pokuta  
usnesení č.: 23/27/4/8 
RM schvaluje uplatnění smluvní pokuty ve výši 165.000,00 Kč v souladu s čl. IX. odst. 1 kupní smlouvy č. 
KSSML/00084/2022, která byla uzavřena dne 10. 08. 2022 se společností KOBIT, spol. s r.o., se sídlem 
Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČ: 44792247, v rámci akce „Cisternová automobilová stříkačka pro SDH 
Kralupy nad Vltavou - Minice“, a to z důvodů pozdního dodání předmětu koupě o 33 dní. 

 

Bod programu: Vyhlášení VZ – Oprava sekundárních rozvodů na sídlišti U Cukrovaru Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/27/4/9 
1. RM schvaluje vyhlášení podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

na stavební práce s názvem „Oprava sekundárních rozvodů na sídlišti U Cukrovaru Kralupy nad Vltavou“ 
v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce zadávané  
ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Oprava sekundárních rozvodů  
na sídlišti U Cukrovaru Kralupy nad Vltavou“. 

3. RM schvaluje obeslání výzvou k veřejné zakázce tyto dodavatele: 
- ELTE, s.r.o., Za Válcovnou 465/49, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 46708111 
- TZB Kladno s.r.o., Třebízského 466, Švermov, 273 09 Kladno, IČ: 28428161 
- HC KREDIT Kraslice s.r.o., 5. května 296/34, 358 01, Kraslice IČ: 01782894 
- PZ MONT s.r.o., Nad Údolím 700, 463 12 Liberec, IČ: 28727100 
- LUPA spol. s r.o., Dobrovského 220, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 47051931 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Mgr. Hana Bínová, ředitelka MěBP 
- Stanislav Mareš, energetický manažer 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM   
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM  

 

Bod programu: Elektromobil pro DPS – Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
usnesení č.: 23/27/4/10 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. SMSML/00045/2023 na akci „Elektromobil  
pro Sociální služby v Kralupech nad Vltavou“ mezi Městem Kralupy nad Vltavou a spol. Autodružstvo 
Podbabská, IČ: 48030325, o doplnění kupní smlouvy o dodatečné povinnosti pro dodavatele – o povinnost 
uchovávat veškerou dokumentaci týkající se souvisejícího dotačního projektu minimálně 10 let a o povinnost 
umožnit provedení kontroly předmětných dokumentů oprávněným kontrolním orgánům. 

 

Bod programu: Studie proveditelnosti umístění „fotovoltaické elektrárny“ do areálu TSM 
usnesení č.: 23/27/4/11 
RM schvaluje uzavření smlouvy se spol. Gelius Invest, s.r.o., IČ: 17685672, o zhotovení studie proveditelnosti 
umístění „fotovoltaické elektrárny“ do areálu TSM, za cenu 85.000,- Kč bez DPH, podle nabídky uvedené 
společnosti ze dne 04.12.2023. 
 

       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádost o pronájem pozemku  k. ú. Lobeček – festival UNITY RAGE 2023 
usnesení č.: 23/27/5/1 
1. RM schvaluje využití louky (poz. č. 49/1 k. ú. Lobeček) pro konání hudebního festivalu UNITY RAGE  ve 

dnech od 18. 07. 2024 do 21. 07. 2023 pro M. M. – hlavního pořadatele akce, bytem 



str. 5 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za nájemné 4.000 Kč bez DPH. Hudební produkce bude 
dne 19. 07. 2024 od 16:00 hodin do 20. 07. 2024 do 1:00 hodin a 20. 07. 2024 od 13:00 hodin do 21. 07. 
2024 do 2:00 hodin. 

2. RM schvaluje využití části pozemku č. 49/1 k. ú. Lobeček za účelem parkování automobilů a zřízení 
campu pro návštěvníky festivalu. 

3. RM schvaluje zařazení hudebního festivalu UNITY RAGE do městského kulturně – společenského pásma 
Kralupské kulturní léto dle Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavou č. 3/2019 o nočním klidu, 
čl. 3, bod 2.c). 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Mikovice (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 23/27/5/2 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení NN  na pozemku parc. č. 546/2 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, jehož 
vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 
24729035, za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) 
oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Ukončení smlouvy na nájem části pozemku a záměr města pronajmout část pozemku parc.  
č. 43/6 v k. ú. Mikovice 
usnesení č.: 23/27/5/3 
1. RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. 97/14/700/RIaSM o nájmu části pozemku parc. č. 43/6  

o výměře 600m2 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, uzavřené s paní P. V.,  dohodou ke dni 31.12.2023. 
2. RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 43/6 o výměře 600m2 v k. ú. Mikovice  

u Kralup nad Vltavou, za účelem využití pozemku k zahrádkaření a rekreaci. 

 

Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/27/5/4 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Smetanova čp. 211 paní J. J. na dobu 1 roku  

od 01. 02. 2024 do 31. 01. 2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 33, Chelčického čp. 687 paní V. H. na dobu 1 roku  

od 01. 02. 2024 do 31. 01. 2025. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 35, Chelčického čp. 678, Ing. T. P., jako na byt 

služební, na dobu 1 roku od 01. 02. 2024 do 31. 01. 2025. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Komenského nám. čp. 198, Mgr. D. H., jako na byt 

služební, na dobu 1 roku od 01. 02. 2024 do 31. 01. 2025. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, J. Palacha čp. 738 paní H. Č. na dobu 3 měsíce  

od 01. 01. 2024 do 31. 03. 2024 za podmínky dodržování uzavřené Dohody o splácení dluhu. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, Cesta Brigádníků čp. 679 panu D. T.  

na dobu od 01. 01. 2024 do 31. 03. 2024 za podmínky dodržování uzavřené Dohody o splácení dluhu. 

 

Bod programu: Žádost o výměnu služebního bytu  
usnesení č.: 23/27/5/5 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5, Smetanova 211 se S. R., učitelkou ZŠ Jodlova Kralupy nad 
Vltavou, jako na byt služební, na dobu 1 roku, za podmínky uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu č. 6, 
Smetanova 211. 

 

Bod programu: Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 18, Havlíčkova 900 
usnesení č.: 23/27/5/6 



str. 6 

RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 18, Havlíčkova 900 s paní H. T., nar. XXXXXXXXXXX, TP 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ze sociálních důvodů na dobu 1 roku za podmínky předání bytu  
č. 2, Libušina čp. 48. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Zeměchy  
usnesení č.: 23/27/5/7 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - práva umístění, provozu, údržby a oprav kanalizační přípojky  
na pozemku parc. č. 204/5 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou, jehož vlastníkem je Město Kralupy  
nad Vltavou, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 179/32 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou,  
za jednorázovou úhradu ve výši 4.000,-Kč za prvních 10 m délky trasy a 200,-Kč za každý další m trasy uložení 
vedení do pozemků. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Schválení kupujícího HASIČSKÉHO SPECIÁLU TATRA, T 815 CAS, druh: nákladní cisternový 
speciál, typ: T3B – 928-50, r.v. 1998 
usnesení č.: 23/27/8/1 
RM schvaluje uzavření kupní smlouvy v předloženém znění na prodej hasičského automobilu Tovární značka: 
TATRA, typ: T 815, 250R41 19 230, RZ: 1SU2048, VIN: NU250R41WK031846, číslo TP: UH 100141, typ motoru 
T3B-928-50, rok výroby: 1998 obci Cizkrajov, se sídlem Cizkrajov 55, 378 81 Slavonice,  IČ: 00246409, DIČ: CZ 
00246409, za cenu 1 745 000 Kč a za podmínky, že Kupní smlouva bude podepsaná až po uvedení nové CAS 
pro JSDH  Kralupy nad Vltavou, do plnohodnotného provozu IZS. 

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru kancelář 
starosty za období PROSINEC 2023 
usnesení č.: 23/27/8/2 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období PROSINEC 2023. 

 

Bod programu: Žádost o poskytnutí dotace – Barbora Prošková – Dvořákovo gymnázium Kralupy  
nad Vltavou 
usnesení č.: 23/27/8/3 
1. RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10, kancelář starosty,  § 6112 (zastupitelstva obcí), pol. 5493 

(účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám) org. 0012 z fondu MST1 Barboře Proškové, zástupkyni 
studentů 4.P Dvořákova gymnázia, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 10.000,- Kč  
na  podporu konání maturitního plesu studentů 4.P Dvořákova gymnázia Kralupy nad Vltavou. 

2. RM schvaluje uzavření a předložené znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Barborou 
Proškovou, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Schválení odpisového plánu příspěvkové organizace KaSS Kralupy nad Vltavou na r. 2024 
usnesení č.: 23/27/9/1 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou, Seifertovo nám. 
706, Kralupy nad Vltavou, předložený Odpisový plán na rok 2024. 

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
ze subjektu TSM za období listopad 2023 
usnesení č.: 23/27/9/2 



str. 7 

RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období listopad 2023. 

 

Bod programu: Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací na rok 2024 
usnesení č.: 23/27/9/3 
RM schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací:  

• Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka,  

• Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, 

• Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková 
organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník, příspěvková organizace,  

• Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace,  

• Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvková organizace, 

• Základní umělecká škola Kralupy nad Vltavou, okres Mělník,  

• Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, 

• Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, 
 

na rok 2024, dle předložených příloh. 

 

Bod programu: DDM - Žádost o souhlas s přijetím daru 
usnesení č.: 23/27/9/4 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního účelového daru ve výši 10.000 
Kč od společnosti Bidfood Czech Republic s.r.o. jako příspěvek na 23. Reprezentační ples, který se bude konat 
dne 13. 01. 2024. 

 

Bod programu: DDM - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 23/27/9/5 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou vrácení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 
300.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502 - energie a 200.000 Kč z provozních prostředků účtu 501 - 
spotřeba materiálu na účet zřizovatele. 

 

Bod programu: MŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli  
usnesení č.: 23/27/9/6 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, vrácení finančních prostředků ve výši 
1.000.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502 - energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 

 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 23/27/9/7 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, vrácení finančních prostředků ve výši 
850.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502-energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 

 

Bod programu: ZŠ V. Havla - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 23/27/9/8 
RM schvaluje ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, vrácení finančních prostředků ve výši 600.000 Kč 
z provozních prostředků z účtu 502-energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 

 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 23/27/9/9 



str. 8 

RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 368/23 ze dne 11. 12. 2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Přehledové zpráva 
usnesení č.: 23/27/9/10 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ZŠ 
a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, za měsíce listopad a prosinec 2023. 

 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Žádost o schválení přijetí daru 
usnesení č.: 23/27/9/11 
RM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, dle § 37b zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí věcného 
daru v hodnotě 4.888 Kč, a to plastového jezírka od organizace 01/71 ZO ČSOP Koniklec, z.s., v rámci projektu 
„Aby klima bylo prima aneb Adaptace škol na změnu klimatu 2022/2023“, dle předložené darovací smlouvy. 

 

Bod programu: ZŠ V. Havla - Žádost o schválení přijetí daru  
usnesení č.: 23/27/9/12 
RM schvaluje Základní škole Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši 
30.000 Kč od Spolku rodičů ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, p.o., určený na pokrytí částečných 
nákladů spojených s vybavením volnočasové místnosti (nákup židlí), dle předložené darovací smlouvy. 

 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/27/9/13 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, dle předložené nabídky č. j. ZŠaMŠKpy/727/2023 ze dne 05. 12. 2023, do vlastnictví jiné 
osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.   

 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 23/27/9/14 
RM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, vrácení finančních 
prostředků ve výši 250.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502 - energie na účet zřizovatele z důvodu 
úspory energií. 

 

Bod programu: ZŠ Komenského - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 23/27/9/15 
RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 195, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
Úče 511 (opravy, údržba)      -50.000,00 Kč 
Účet 518 (revize)        50.000,00 Kč 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, SAOISV, SPR, VY, ŽO, KŘ) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 9 ze dne 07.12.2023 
usnesení č.: 23/27/11/1 
1. RM schvaluje stanovení VDZ V13 (šikmé rovnoběžné čáry) u stávajícího přechodu pro chodce (u čp. 359) 

v ulici Přemyslova, Kralupy nad Vltavou. 



str. 9 

2. RM ukládá TSM zrealizovat VDZ V13 (šikmé rovnoběžné čáry) u stávajícího přechodu pro chodce (u čp. 
359) v ulici Přemyslova, Kralupy nad Vltavou včetně všech potřebných povolení. 

3. RM ukládá TSM prověřit možnost přechod pro chodce (u čp. 359) v ulici Přemyslova, Kralupy nad Vltavou 
přisvětlit svítidly s odlišnou vhodnou barvou světla.   

4. RM bere na vědomí zápis č. 9 Komise dopravy ze dne 07.12.2023. 

 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise 
usnesení č.: 23/27/11/2 
1. RM bere na vědomí Zápis č. 14 ze dne 13.12.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM. 
2. RM bere na vědomí Plán činnosti Zdravotní, sociální a bytové komise RM Kralupy nad Vltavou  

na 1. pololetí 2024. 

 
Bod programu: Sportovní komise RM - zápis č. 11 
usnesení č.: 23/27/11/4 
RM bere na vědomí zápis číslo 11/2023 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou ze dne 
29.11.2023. 

 
Bod programu: Návrhy odměn za II. pololetí 2023 zapisovatelům komisí 
usnesení č.: 23/27/11/5 
RM schvaluje odměny zapisovatelům komisí za II. pololetí 2023, dle příloh důvodové zprávy. 
  

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Žádost ředitelky MŠ Dr. E. Beneše o přidělení mimořádné odměny  
usnesení č.: 23/27/2/8 
RM schvaluje přidělení mimořádné odměny ředitelce MŠ Dr. E. Beneše ve výši …………. Kč. 

 
Bod programu: Nové lavičky – Husova ulice – cenová nabídka 
usnesení č.: 23/27/4/5 
1. RM schvaluje záměr instalace 4 kusů laviček s opěradlem a područkami do prostoru Husovy ulice 

v Kralupech nad Vltavou. 
2. RM schvaluje instalace 4 kusů laviček společností Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, Litoměřice, IČO: 

27263827, za celkovou cenu 119 632,58 Kč bez DPH resp. 144 755,42 Kč vč. DPH. Zhotoviteli bude na 
uvedené vystavena objednávka. Finanční prostředky budou hrazeny z nákladů vyčleněných v rozpočtu 
odboru RIaSM na akci „Řešení zpevněných ploch v centru města Kralupy nad Vltavou – IV. etapa“. 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/27/5/4 
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, J. Palacha čp. 738  paní B. P. na dobu ………………………  

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 23/27/9/9 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 368/23 ze dne 11. 12. 2023. 

 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/27/9/13 



str. 10 

RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, dle předložené nabídky č. j. ZŠaMŠKpy/727/2023 ze dne 05. 12. 2023. 

 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise – Žádost o individuální dotaci  
usnesení č.: 23/27/11/3 
RM schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace, pro Klub Dobrodruh Nelahozeves, z. s., IČ: 19408749, 
Na vinici 271, Nelahozeves, 277 51, ve výši 5.000 Kč.  
 

Odložené materiály 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 08.01.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
Zápis byl vyhotoven 19.12.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 27 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 18.12.2023. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 19.12.2023 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta                                                                       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


